
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН .

ПРИКАЗ
Ч

от тю.шо____  №
город Тимашевск

Об организации проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальном образовании Тимашевский район

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 28 октября 2019 г. № 4337 «Об организа­
ции проведения государственной итоговой аттестации^ по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Краснодар­
ском крае» и в целях реализации мероприятий, направленных на обеспечение 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образова­
тельным программам основного-общего и среднего общего образования в му­
ниципальном образовании Тимашевский район в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) в 
муниципальном образрвании Тимашевский район в 2020 году.

2. Обеспечить условия для подготовки и проведения ГИА по образова­
тельным программам основного общего и среднего общего образования и кон­
троль за соблюдением процедуры проведения ГИА в соответствии с установ­
ленными требованиями.

3. Осуществлять:
1) руководство организацией подготовки и проведения ГИА по образова­

тельным программам основного общего и среднего общего образования в Ти- 
машевском районе в 2020 году заместителю начальника управления образова­
ния Мурай М.В.;

2) финансовое обеспечение ГИА по образовательным программам основ­
ного общего и среднего общего образования на территории Тимашевского рай­
она муниципальному казенному учреждению Централизованной межотрасле­
вой бухгалтерии (Яхно И.В.);

3) организацию методической работы по совершенствованию качества 
подготовки выпускников общеобразовательных организаций района к ГИА му­
ниципальному бюджетному учреждению «Центру развития образования» (При- 
стинская Т.В.)

4. Назначить ответственными;



1) за организацию подготовки и проведения ГИА по образовательным 
программам среднего общего образования начальника отдела общего образова­
ния Стойчеву Л.П.;

2) за организацию подготовки и проведения ГИА по образовательным 
программам основного общего образования ведущего специалиста управления 
образования Белоусову Н.Г.;

3) за транспортное сопровождение должностных лиц, обеспечивающих 
проведение ГИА, руководителя структурного подразделения МБУ «ЦРО» 
Верзунова А.Н.

5. Руководителям общеобразовательных организации обеспечить условия 
для подготовки и проведения ГИА по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях в 
соответствии с установленными требованиями.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

2

Начальник управления образования С.В. Проценко


